
 
 

 
 

Obecní úřad Lipová 

čp. 422, 407 81 Lipová 

tel.: +420 412 391 390 / e-mail: info@lipova.cz 

www.lipova.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IČ: 00261505 / DIČ: CZ00261505 / č. ú. ČSOB: 213100291/0300 

Pavlína Weisgerberová 

Referent společné státní správy a samosprávy 

tel.: +420 731 583 637 / e-mail: info@lipova.cz  

 

1 

Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů pro fyzické osoby 

s pobytem na území obce Lipová 
 

Stanovená dle čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místních poplatcích, v platném 

znění, a § 14a) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění: 

 

1)  Poplatník / plátce – Ohlašovací povinnost 

Jméno a příjmení fyzické osoby: …………………………………………………………………………………………… 

 

Adresa trvalého bydliště: ………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa pro doručování: ………………………………………………………………………………………………………….. 
     (je-li odlišná) 

Rodné číslo: ………………………………………………    Datum narození: ……………………………………………. 
 

Čísla účtu, název peněžního ústavu: ……………………………………………………………………………………… 
 

Telefon: ………………………… e-mail: ……………………………… datová schránka: ……………………………… 
 

Zákonný zástupce: …………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Rodné číslo: ………………………………………………    Datum narození: …………………………………………….. 
 

Adresa trvalého bydliště: ………………………………………………………………………………………………………… 
         (je-li odlišná) 

Telefon: ………………………… e-mail: ……………………………… datová schránka: ……………………………… 

 

 

2)  Důvod vzniku poplatkové povinnosti: 
 

přihlášení k trvalému pobytu obyvatele ČR: ……………………………………………………… 
 

přihlášení cizince k trvalému pobytu: ……………………………………………........................... 
 

ohlášení místa pobytu cizince: …………………………………………………………………………….. 
 

cizinec pobývající v Lipové přechodně po dobu delší 3 měsíce: ………………………. 

 



 
 

 
 

Obecní úřad Lipová 

čp. 422, 407 81 Lipová 

tel.: +420 412 391 390 / e-mail: info@lipova.cz 

www.lipova.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IČ: 00261505 / DIČ: CZ00261505 / č. ú. ČSOB: 213100291/0300 

Pavlína Weisgerberová 

Referent společné státní správy a samosprávy 

tel.: +420 731 583 637 / e-mail: info@lipova.cz  

 

2 

 

3) Údaje rozhodné pro stanovení výše poplatku:  
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

 

4)  Vznik / zánik *) poplatkové povinnosti         den …………………… rok …………………… 
 

 

V ……………………………………………………….. dne ………………………………… 

                                                                                                         …………………………………………… 

                                                                                                                           podpis 
 

Byl(a) jsem poučen(a) o účelu zpracování svých osobních údajů a seznámen(a) 

s konkrétními podmínkami, jimiž se zpracování řídí. Detailní informace o zpracování 

osobních údajů jsou dostupné na adrese: www.lipova.cz. 
 

*) nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lipova.cz/


 
 

 
 

Obecní úřad Lipová 

čp. 422, 407 81 Lipová 

tel.: +420 412 391 390 / e-mail: info@lipova.cz 

www.lipova.cz 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IČ: 00261505 / DIČ: CZ00261505 / č. ú. ČSOB: 213100291/0300 

Pavlína Weisgerberová 

Referent společné státní správy a samosprávy 

tel.: +420 731 583 637 / e-mail: info@lipova.cz  

 

3 

Informace k ohlašovací povinnosti dle OZV obce Lipová č. 1/2019 
 

1) Poplatníkem poplatku jsou dle čl. 2 vyhlášky tyto osoby: 

 

a) fyzická osoba přihlášená v obci, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 

není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě 

určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 

poplatek společně a nerozdílně. 

2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo 

bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou 

povinny správci poplatku oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.); 

 

Ohlašovací povinnost poplatníka dle čl. 3 vyhlášky: 

 

V ohlášení poplatník nebo plátce uvede 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo 

podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem 

oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných 

v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka 

nebo plátce, 

c) údaje rozhodné pro stanovení výše poplatku (včetně např. důvodů osvobození, pokud existují již v okamžiku podání 

ohlášení). 

3) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního 

státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných 

v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku 

automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh 

těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.) 
1) včetně zániku poplatkové povinnosti  

1) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích (Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen 

tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala, nestanoví-li obec v obecně závazné vyhlášce delší lhůtu.) 

 

2) Vznik poplatkové povinnosti dle čl. 2 vyhlášky: 

 

(Pro účely poplatků se za přihlášení fyzické osoby považuje:  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo 

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona 

o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince 

1.  kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2.  který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 

3.  který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu 

anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo  

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.) 

 

 

Vyhláška č. 1/2019 je k dispozici na internetové adrese www.lipova.cz.   


